
UCHWAŁA NR LXII/1259/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Nowotomyskiego 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala,  co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Województwo Wielkopolskie na rzecz Powiatu Nowotomyskiego 
darowizny prawa własności nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1N/00042063/7, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 1341/4 o pow. 0,0629 ha, obręb Opalenica, nr 9161/4 o pow. 
0,3312 ha, obręb Kozłowo, nr 9164/4 o pow. 0,2137 ha, obręb Kozłowo, stanowiącej fragmenty powiatowej 
drogi publicznej.   

§ 2.  

Darowizny nieruchomości dokonuje się na cele drogowe. 

§ 3.  

W przypadku wykorzystania nieruchomości na inny cel niż określony w § 2 darowizna podlega odwołaniu. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C600E108-CAC9-47C6-8851-954437D8ECED. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXII/1259/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
nieruchomości stanowiące własność województwa mogą, za zgodą sejmiku województwa, stanowić 
przedmiot darowizny na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego lub Skarbu Państwa na cele 
publiczne. W uchwale Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata, 
zastrzeżono, iż dokonanie darowizny nieruchomości wymaga zgody Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w formie odrębnej uchwały. 

 Nieruchomość opisana w § 1 niniejszej uchwały, będąca własnością Województwa Wielkopolskiego, 
oznaczona jako działki nr 1341/4, 9161/4 i 9164/4 znajduje się w przebiegu pasa drogowego drogi 
powiatowej 2743P ul. Bukowa w Opalenicy i powinna stanowić własność Powiatu Nowotomyskiego. 

 Wartość przedmiotu darowizny według ewidencji księgowej wynosi 66.858,00 zł, w tym: 

- wartość działki nr 1341/4 - 6.919,00 zł; 

- wartość działki nr 9161/4 - 36.432,00 zł; 

- wartość działki nr 9164/4 - 23.507,00 zł. 

Koszty zawarcia umowy darowizny będą obciążać obdarowanego. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C600E108-CAC9-47C6-8851-954437D8ECED. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/1259/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


